
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の 商 号 又 は 名 称
及 び 住 所

法 人 番 号
一般競争入札・ 指名競
争 入 札 の 別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予　定　価　格 契　約　金　額 落　札　率 備　　考

令和5年度唐津港(東港地区)環境調
査
佐賀県唐津市東大島地先
R5.4.5～R5.11.30
測量・調査

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.4.5
西日本技術開発株式会社
福岡県福岡市中央区渡辺通1丁
目1番1号

6290001017728
一般競争入札
(総合評価） 5,577,000 4,840,000 86.8%

令和5年度唐津港整備効果検討業務
発注者指定の場所
R5.4.5～R5.12.22
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.4.5

三洋テクノマリン株式会社　九州
支社
福岡県福岡市博多区神屋町10番
15号

2010001044539
一般競争入札
(総合評価） 14,399,000 11,451,000 79.5%

令和5年度唐津港(妙見地区)岸壁(-
7.5m)(改良)工事
佐賀県唐津市中瀬通地先、佐賀県
唐津市東大島地先
R5.4.26～R6.3.22
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.4.26
株式会社岸本組
佐賀県唐津市竹木場5206番地82

7300001007437
一般競争入札
(総合評価） 147,840,000 146,300,000 99.0%

令和5年度唐津港湾事務所管内港湾
施設実施設計
発注者指定の場所
R5.5.12～R6.3.15
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.5.12
株式会社 五省コンサルタント
福岡県福岡市博多区下川端町9
番12号

5290001013141
一般競争入札
(総合評価） 13,156,000 10,417,000 79.2%

令和5年度唐津港(東港地区)航路泊
地(-9m)浚渫工事
佐賀県唐津市東大島地先
R5.5.26～R5.11.30
港湾等しゅんせつ工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.5.26
株式会社岸本組
佐賀県唐津市竹木場5206番地82

7300001007437
一般競争入札
(総合評価） 148,280,000 135,190,000 91.2%

令和5年度唐津港土質調査
佐賀県唐津市海岸通
R5.6.2～R5.10.31
測量・調査

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.6.2
中央開発株式会社　九州支社
福岡県福岡市城南区鳥飼6丁目3
番27号

5011101012993
一般競争入札
(総合評価） 8,657,000 7,062,000 81.6%

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の 商 号 又 は 名 称
及 び 住 所

法 人 番 号
一般競争入札・ 指名競
争 入 札 の 別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予　定　価　格 契　約　金　額 落　札　率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和5年度唐津港港湾施設改良手法
設計業務
発注者指定の場所
R5.7.5～R6.3.15
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.7.5

パシフィックコンサルタンツ株式会
社　九州支社
福岡県福岡市博多区博多駅中央
街7番21号

8013401001509
一般競争入札
(総合評価） 20,834,000 16,489,000 79.1%

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地
区)道路(改良)工事
佐賀県伊万里市山代町楠久地先
R5.7.28～R6.3.22
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.7.28
増田建設株式会社
佐賀県藤津郡太良町大字多良
1815番地

4300001005055
一般競争入札
(総合評価） 154,836,000 154,770,000 100.0%

令和5年度唐津港モニタリング調査
佐賀県唐津市大島地先
R5.10.30～R6.3.15
測量・調査

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.10.30

三洋テクノマリン株式会社　九州
支社
福岡県福岡市博多区神屋町10番
15号

2010001044539
一般競争入札
(総合評価） 6,809,000 5,313,000 78.0%



公共工事の名称、場
所 、 期 間 及 び 種 別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条 文 及 び 理 由
(企画競争又は公募)

予　　定　　価　　格 契　　約　　金　　額 落　札　率
再就職の
役員の数

備　　考

該当なし

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

（別紙様式２）



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　　定　　価　　格 契　　約　　金　　額 落　札　率 備　　考

令和5年度唐津港監督船用船

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.4.3
唐津土建工業株式会社
佐賀県唐津市二タ子2丁
目7番51号

1300001007260 一般競争入札 1,593,553 1,372,800 86.1%

（別紙様式３）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商号又は名称及び住所

法 人 番 号

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文
及 び 理 由
(企画競争又は公募)

予　　定　　価　　格 契　　約　　金　　額 落　札　率
再就職の
役員の数

備　　考

令和5年度土地656.16㎡
賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局唐津港湾事務所長
橋本　順二
九州地方整備局唐津港湾事務所
唐津市二タ子3丁目214-6

R5.4.3
河原石油株式会社
佐賀県伊万里市新天町
61番地

8300001005497
会計法第29条の3第4項
理由は別紙のとおり 1,654,105 1,649,000 99.69% －

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

（別紙様式４）



別紙

件名
令和5年度土地656.16㎡賃貸借

理由
　唐津港湾事務所は、その担務している現場が伊万里港の両岸に分かれており、それぞれの
現場への対応を円滑にするためには、伊万里港分室を両現場の中間に位置する伊万里市街
地に置くことが必要である。また、港湾管理者等との施工打ち合わせや補償に関する会議など
を開催することが多く、これらに関して交通の利便性等を考慮したとき、伊万里市内に伊万里港
分室を確保する必要がある。
　また、当該土地上に庁舎があり他の土地では代替性がなく、賃貸借について競争させること
が出来ない。
　以上の理由から、会計法第２９条の３第４項に基づき当該土地の所有者である河原石油株式
会社と随意契約するものである。


